# BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT LIEZEN **Politische Expositur Gröbming**



## → Anlagenreferat

Politische Expositur Gröbming z. Hd. Frau Magdalena Steinberger Hauptstraße 213 8962 Gröbming

Bearbeiterin: Mag. Astrid

Bergler

Tel.: +43 (3612) 2801-230 Fax: +43 (3612) 2801-555 E-Mail: pegb@stmk.gv.at

Bei Antwortschreiben bitte Geschäftszeichen (GZ)

anführen

Gröbming, am 26.08.2025

GZ: BHLI-21540/2016-210

Ggst.: Jungjägerprüfung 2025 (Wiederholung); Jagdbezirk

Gröbming (Politische Expositur Gröbming und Ausseer-

land); Verlautbarung

# VERLAUTBARUNG

Gemäß § 2 Absatz 1 in Verbindung mit den §§ 4, 5 und 7 der Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 23.11.1964 über die Prüfung zur Erlangung der ersten Jagdkarte (Jägerprüfungsverordnung), LGBI. Nr. 356/1964 i.d.d.g.F. LGBI. Nr. 15/2025 wird verlautbart, dass die Wiederholungsprüfung zur Erlangung der ersten Jagdkarte im Jagdbezirk Gröbming (im Verwaltungsbereich der Politischen Expositur Gröbming und im Bereich Ausseerland),

am Dienstag, den 14. Oktober 2025, ab 8.00 Uhr, im Sitzungssaal der Politischen Expositur Gröbming, Hauptstraße 213, 8962 Gröbming,

stattfindet.

Das Prüfungsschießen wird

am Dienstag, den 14. Oktober 2025, ab 14.00 Uhr, im Jagdzentrum Stegenwald, Paß-Lueg-Straße 8, 5451 Tenneck,

stattfinden.

Ansuchen zur Jungjägerprüfung (Wiederholungsprüfung) sind nach § 2 Abs 2 der zitierten Verordnung

#### bis längstens 29.09.2025

schriftlich bei der Bezirkshauptmannschaft Liezen, Politischen Expositur Gröbming, Hauptstraße 213, 8962 Gröbming, einzubringen.

Verspätet eingelangte Gesuche können für die Prüfung nicht berücksichtigt werden.

Die Einladung zur Wiederholungsprüfung ergeht mit gesonderter Verständigung.

Mit freundlichen Grüßen Der Bezirkshauptmann i.V.

Mag. Astrid Bergler (elektronisch gefertigt)

#### Ergeht mit dem Ersuchen um Anschlag dieser Verlautbarung an der do. Amtstafel an:

- 1. die Gemeinde Aich, Gössenbergstraße 8, 8966 Aich;
- 2. die Marktgemeinde Gröbming, Hauptstraße 200, 8962 Gröbming;
- 3. die Gemeinde Sölk, Stein an der Enns 100, 8961 Großsölk;
- 4. die Marktgemeinde Haus, Schloßplatz 47, 8967 Haus;
- 5. die Gemeinde Michaelerberg-Pruggern, Pruggern 96, 8965 Pruggern;
- 6. die Gemeinde Mitterberg-Sankt Martin, Gersdorf 70, 8962 Mitterberg St. Martin;
- 7. die Marktgemeinde Öblarn, Öblarn 47, 8960 Öblarn;
- 8. die Gemeinde Ramsau am Dachstein, Ramsau 136, 8972 Ramsau am Dachstein;
- 9. die Stadtgemeinde Schladming, Coburgstraße 45, 8970 Schladming;
- 10. die Stadtgemeinde Bad Aussee, Hauptstraße 48, 8990 Bad Aussee;
- 11. die Gemeinde Altaussee. Fischerndorf 61, 8992 Altaussee:
- 12. die Gemeinde Grundlsee, Bräuhof 97, 8993 Grundlsee;
- die Marktgemeinde Bad Mitterndorf, Bad Mitterndorf 59, 8983 Bad Mitterndorf.

## Ergeht nachrichtlich per E-Mail an:

- 14. Herrn BJM Johann Trinker:
- 15. Herrn Dipl. Ing. Andreas Pircher;
- 16. Herrn Ing. Alfred Kukula;
- 17. Herrn Gottfried Wurm;
- 18. Herrn Florian Seiberl;
- 19. die Bezirkshauptmannschaft Liezen, Jagdreferat, Hauptplatz 12, 8940 Liezen, zur Kenntnisnahme;
- die Redaktion der Zeitschrift Der Anblick, Rottalgasse 24, 8010 Graz, mit dem Ersuchen um Veröffentlichung dieser Verlautbarung in der nächsten Ausgabe;
- 21. Politische Expositur Gröbming, z. Hd. Frau Magdalena Steinberger, Hauptstraße 213, 8962 Gröbming, zur Verlautbarung im elektronischen Amtsblatt der Bezirkshauptmannschaft Liezen, Politische Expositur Gröbming